
                                      Σελίδα 1 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 1 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 1 από 34       

 

 

  

 

 

   

         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ  
ΣΤΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ, ΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
(ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ)   
Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 14-18, 115 27 Αθήνα  
Πληροφορίες: Χ.Γκόβαρη 
Τηλ.: 213 1300 185 
Fax: 213 1300 195 
Email: unitA-EDK-A@gsrt.gr  

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

Αθήνα, 14.2.2020 
Α.Π.: ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ   784 

 

 

Προς:  
ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ , Γραφείο Προϊσταμένης,  
Μονάδες Α1, Α2, Β1, Γ 

 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 2211/28-06-2018 Απόφασης Απόρριψης Αιτήσεων 

Χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Παρέμβασης Ι “Έρευνα και Ανάπτυξη από 
Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις» του Α΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν 4622/2019 (Α΄133 7-8-2019) Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης, όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 147/2017 (Α 192) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει. 
3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98), όπως ισχύει.  
4. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119 08-07-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων». 

5. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121 09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄ 123 17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

mailto:unitA-EDK-A@gsrt.gr
ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 2 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 2 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 2 από 34       

 

 

  

 

 

7. Την Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β΄ 2901). 

8. Την υπ’ αριθ. 48/1.8.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» 
(Β΄3100). 

9. Την υπ’ αριθ. 80327/1.8.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 511) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

10. Τον Ν. 4635/30.10.2019 (Α’ 167) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις». 
11. Την υπ’ αριθ. 123476/4.12.2019 (B’4452) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

του Υφυπουργού Έρευνας και Τεχνολογίας με θέμα: «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με 
εντολή Υπουργού» ή «με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

12. Τον N. 4314/2014 (Α΄265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

13. Τον N. 4310/2014 (Α΄258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Τη με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 
ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001). 

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του 
υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 480/2014 της Επιτροπής της 3ης Μαρτίου 2014 «για τη συμπλήρωση του 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 
καθορισμού Κοινών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΣ, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘ&Α και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΣ και το ΕΤΘ&Α».  

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών 
των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής , τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το 
σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός») όπως 
τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2017/1084 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 14ης 
Ιουνίου 2017 και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 3 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 3 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 3 από 34       

 

 

  

 

 

20. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για 
το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014. 

21. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ). 

22. Την Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 
«Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 
(ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»». 

23. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 
μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

24. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το 
ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως 
ισχύει. 

25. Το με Α.Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού», όπως ισχύει. 

26. Τη με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες 
ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού 
Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015). 

27. Το με Α.Π. 9939/ΕΥΚΕ 631/28.01.2016 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 481/116/Α2/02.02.2016) έγγραφο της 
ΕΥΚΕ με θέμα: «Έκφραση γνώμης για Οδηγούς δράσεων κρατικών ενισχύσεων του ΕΠΑνΕΚ». 

28. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την 
έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01). 

29. Την με αρ. πρωτ. 123511/ΕΥΘΥ 880/10.11.2017 (Β’ 3992) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αναδιάρθρωση της «Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής 
Δράσεων στους Τομείς της Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ)» του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

30. Την με Α.Π. 5640/1178 Α1/07.10.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού (Β 3425) με θέμα: Ορισμός της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων 
στους τομείς Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ) ως Ενδιάμεσου 
Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» - Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις στο πλαίσιο της Ενιαίας Δράσης 
Κρατικών Ενισχύσεων ΕΤΑΚ: «Ερευνώ- Δημιουργώ- Καινοτομώ» όπως τροποποιήθηκε με τις με ΑΠ 
4106/932 Α1/28.8.2017 (Β΄ 3113), Α.Π. 393/31 Α1/19-01-2018 (Β΄ 212) και 190/56 Α1/15.01.2019 
(Β΄482) Αποφάσεις και ισχύει. 

31. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το 
ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», ως ισχύει. 

32. Την με Α.Π. 1180/356/A2/10.03.2017 (ΑΔΑ: 6ΛΖ3465ΧΙ8-Η33) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (α/α ΟΠΣ 2076 και κωδικό 009ΚΕ) με θέμα: Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων στην Ενιαία Δράση Κρατικών 
Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 4 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 4 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 4 από 34       

 

 

  

 

 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως τροποποιήθηκε με τις 
παρακάτω αποφάσεις και ισχύει καθώς και το εκεί αναφερόμενο θεσμικό πλαίσιο: 

a. Τη με Α.Π. 2197/810/Α2/11.05.2017 (ΑΔΑ:62ΗΠ465ΧΙ8-Ε7Ω) απόφαση Παράτασης της 
Πρόσκλησης με Α.Π. 1180/356/Α2/10.03.2017. 

b. Τη με ΑΠ 2585/969/A2/2.6.2017 (ΑΔΑ:97ΒΔ465ΧΙ8-Υ7Ν) Δεύτερη (2η) τροποποίηση και 
παράταση της Πρόσκλησης. 

c. Τη με ΑΠ 5368/1178/25.10.2017 (ΑΔΑ:Ω8ΒΟ465ΧΙ8-Ε4Μ) Τρίτη (3η) τροποποίηση της 
Πρόσκλησης. 

d. Τη με ΑΠ 682/Β1/98/31.01.2018 (ΑΔΑ ΩΑΜΙ465ΧΙ8-Λ75) Τέταρτη (4η) τροποποίηση της 
Πρόσκλησης.  

e. Τη με ΑΠ 1596/Β1/340/14.03.2019 (ΑΔΑ 6ΑΘΛ465ΧΙ8-5ΨΦ) Πέμπτη (5η) τροποποίηση της 
Πρόσκλησης. 

f. Τη με ΑΠ 3446/Β1/699/27.05.2019(ΑΔΑ ΨΗ1Π465ΧΙ8-ΕΞΧ) Παράταση υποβολής 
προτάσεων – Έκτη (6η) τροποποίηση της Πρόσκλησης.  

33. Την με Α.Π. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 2211/28-06-2018  (ΑΔΑ: ΨΞΥ34653ΠΣ-ΖΤΧ) Απόφαση Απόρριψης Αιτήσεων 
Χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Παρέμβασης Ι του Α΄ κύκλου της Ενιαίας 
Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ–
ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ–ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία». 

34. Την με Α.Π. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 3839/18.12.2018 (ΑΔΑ: ΩΥΗΥ4653ΠΣ-Φ9Δ) Απόφαση Έγκρισης των 
αποτελεσμάτων εξέτασης των ενστάσεων και των Πρακτικών των Επιτροπών Αξιολόγησης των 
Ενστάσεων της Παρέμβασης I «Έρευνα και ανάπτυξη από Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις» του Α΄ 
Κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & 
Καινοτομίας. «ΕΡΕΥΝΩ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ-ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ». 

35. Την με Α.Π. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 3873/21.12.2018 (ΑΔΑ: ΨΖΕ54653ΠΣ-76Ο) Απόφαση Τροποποίησης της υπ’ 
αριθμ. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 1465/30.10.2017 (ΑΔΑ: 7ΧΦ74653ΠΣ-Ξ6Ω) απόφασης Προσωρινού Καταλόγου 
Δυνητικών Δικαιούχων έργων στην Παρέμβαση Ι «Έρευνα και ανάπτυξη από Μικρομεσαίες 
Επιχειρήσεις», του Α΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής 
Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ». 

36. Τη με Α.Π ΕΥΔΕ - ΕΤΑΚ 928/15.03.2018 (ΑΔΑ: ΩΩΡΜ4653ΠΣ-5ΔΥ) Απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Έρευνας και Τεχνολογίας, με θέμα: ‘Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο 
πλαίσιο της πρόσκλησης «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» με Κωδικό ΟΠΣ 2076, στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» όπως 
τροποποιήθηκε με την Α.Π. ΕΥΔΕ - ΕΤΑΚ 1652/08.05.2018 (ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ) και ορθή 
επανάληψη αυτής, την Α.Π. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 1833/25.05.2018 (ΑΔΑ: 66ΡΧ4653ΠΣ-ΗΧΕ), την Α.Π. ΕΥΔΕ - 
ΕΤΑΚ 1897/04.06.2018 (ΑΔΑ: ΩΔΨΘ4653ΠΣ-8Ρ8), την Α.Π. ΕΥΔΕ - ΕΤΑΚ 2210/28.06.2018 (ΑΔΑ: 
ΩΠΥΙ4653ΠΣ-ΚΛΞ), την Α.Π. ΕΥΔΕ - ΕΤΑΚ 2375/09.07.2018 (ΑΔΑ: 6ΒΘΜ4653ΠΣ-ΩΚΒ), την Α.Π. ΕΥΔΕ 
– ΕΤΑΚ 2592/18.07.2018 (ΑΔΑ: 6Θ0Θ4653ΠΣ-Ν6Ι), την Α.Π. ΕΥΔΕ – ΕΤΑΚ 2727/25.07.2018 (ΑΔΑ: 
75ΜΦ4653ΠΣ-ΥΩ8), την Α.Π. ΕΥΔΕ – ΕΤΑΚ 2821/31.07.2018 (ΑΔΑ: 758Κ4653ΠΣ-ΜΓΝ), την Α.Π. 
ΕΥΔΕ – ΕΤΑΚ 3036/06.09.2018 (ΑΔΑ: 63Τ94653ΠΣ-ΡΛ1), την Α.Π. ΕΥΔΕ – ΕΤΑΚ 3452/17.10.2018 
(ΑΔΑ: 7Σ7Η4653ΠΣ-843), την Α.Π. ΕΥΔΕ – ΕΤΑΚ 1176/05.06.2019 (ΑΔΑ: 6ΟΡΚ4653ΠΣ) και την Α.Π. 
ΕΥΔΕ – ΕΤΑΚ 2269/19-09-2019 (ΑΔΑ: ΨΒΛ2465ΧΙ8-ΓΛΓ) όπως ισχύουν. 

37. Τους φακέλους δικαιολογητικών που κατατέθηκαν στην ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ από τους δυνητικούς 
δικαιούχους του Προσωρινού Καταλόγου της Παρέμβασης Ι του Α΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης 
Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ», σύμφωνα με τις με ΑΠ ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 1465/30.10.2017 (ΑΔΑ: 7ΧΦ74653ΠΣ-Ξ6Ω) και 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 5 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 5 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 5 από 34       

 

 

  

 

 

3873/21.12.2018 (ΑΔΑ: ΨΖΕ54653ΠΣ-76Ο) Αποφάσεις της Γενικής Γραμματέως Έρευνας & 
Τεχνολογίας. 

38. Το υπ’ αρίθμ. Υ.Σ. 127/11.2.2020 εισηγητικό σημείωμα της ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ με θέμα: «Τροποποίηση της 
υπ’ αριθμ. 2211/28-06-2018 (ΑΔΑ: ΨΞΥ34653ΠΣ-ΖΤΧ) Απόφασης Απόρριψης Αιτήσεων 
Χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Παρέμβασης Ι “Έρευνα και Ανάπτυξη από 
Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις” του Α΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία». 

 

Αποφασίζει  

1) Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 2211/28-06-2018 Απόφασης Απόρριψης Αιτήσεων 
Χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Παρέμβασης Ι “Έρευνα και Ανάπτυξη από 
Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις” του Α΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία, μετά 
από α) την εξέταση των ενστάσεων και β) τον έλεγχο των δικαιολογητικών των δυνητικών 
δικαιούχων των επτά (7) επιπλέον έργων που κλήθηκαν με την απόφαση Α.Π. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 
3873/21.12.2018 (ΑΔΑ: 7ΧΦ74653ΠΣ-Ξ6Ω) να υποβάλλουν φάκελο δικαιολογητικών. Ειδικότερα: 

2) Την απόρριψη ως μη επιλέξιμων διακοσίων ενενήντα μίας (291) αιτήσεων χρηματοδότησης 
ερευνητικών έργων  που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Παρέμβασης Ι του Α΄ κύκλου της Ενιαίας 
Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, με συνολικό αιτούμενο 
προϋπολογισμό (δημόσια δαπάνη) 51.517.027 € 

3) Ο επικαιροποιημένος πίνακας των ανωτέρω 291 αιτήσεων χρηματοδότησης που απορρίπτονται 
οριστικά στο πλαίσιο της παρέμβασης Ι του Α’ Κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων 
Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» 
επισυνάπτεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

4) Συγκεκριμένα,  από τις 291 απορριφθείσες αιτήσεις χρηματοδότησης (προτάσεις): 

i) Οι 288 προτάσεις είχαν ήδη απορριφθεί με τη σχετική απόφαση (Α/Α 33 του προοιμίου).  

ii) Έχει αφαιρεθεί και πλέον δεν περιλαμβάνεται στις απορριφθείσες προτάσεις το έργο με κωδικό 
Τ1ΕΔΚ-04943 το οποίο ενώ είχε αρχικά συμπεριληφθεί στη σχετική απόφαση απόρριψης (Α/Α 33 
του προοιμίου), υπέβαλε ένσταση η οποία έγινε αποδεκτή από την Επιτροπή αξιολόγησης 
ενστάσεων (Α/Α 34 του προοιμίου), κλήθηκε να υποβάλει φάκελο δικαιολογητικών (Α/Α 35 του 
προοιμίου) και μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών εντάχθηκε στη Δράση με την Α.Π. ΕΥΔΕ – 
ΕΤΑΚ 1176/05.06.2019 ΑΔΑ: 6ΟΡΚ4653ΠΣ (Α/Α 36 του προοιμίου). 

iii) Στις απορριφθείσες προτάσεις έχουν προστεθεί τα έργα με κωδικό Τ1ΕΔΚ-01265 και 
Τ1ΕΔΚ-02685, οι δυνητικοί δικαιούχοι οποίων δεν προσκόμισαν φάκελο δικαιολογητικών και το 
έργο Τ1ΕΔΚ-02140 για το οποίο υπεβλήθη επιστολή παραίτησης. Πρόκειται για έργα που ανήκουν 
στην ομάδα των επτά (7) έργων που κλήθηκαν συμπληρωματικά να υποβάλλουν φάκελο 
δικαιολογητικών (απόφαση Α.Π. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 3873/21.12.2018). 

5) Η παρούσα απόφαση αφορά σε οριστική απόφαση απόρριψης. Διευκρινίζεται ότι, η παρούσα δεν 
επηρεάζει την απόρριψη (μη χρηματοδότηση) των 288 προτάσεων που είχαν ήδη απορριφθεί με 
τη σχετική απόφαση (Α/Α 33 του προοιμίου) και συνεπώς δεν κινεί εκ νέου προθεσμία για νέο 
στάδιο ενστάσεων για αυτές. 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 6 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 6 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 6 από 34       

 

 

  

 

 

6) Οι δυνητικοί δικαιούχοι των τριών (3) αιτήσεων χρηματοδότησης, συγκεκριμένα των Τ1ΕΔΚ-01265, 
Τ1ΕΔΚ-02140 και Τ1ΕΔΚ-02685, τα οποία απορρίπτονται με την παρούσα, δύνανται να υποβάλουν 
ένσταση κατά της παρούσας απόφασης, η οποία θα εξεταστεί σύμφωνα με την ενότητα Ι.1.10.4 – 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης. Ο επιστημονικός υπεύθυνος ή ο 
συντονιστής (ο οποίος είναι και υπεύθυνος για την υποβολή της Αίτησης Χρηματοδότησης στο 
ΠΣΚΕ) έχει δικαίωμα άπαξ υποβολής ένστασης, ηλεκτρονικά (μέσω ΠΣΚΕ) προς την ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ, 
κατά της απόφασης απόρριψης, εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερολογιακών 
ημερών, από την επομένη της έκδοσης της έκδοσής της. Οποιαδήποτε ένσταση υποβληθεί μετά 
την ανωτέρω ημερομηνία θα απορρίπτεται ως εκπρόθεσμη. 

7) Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 2211/28-06-2018 Απόφαση Απόρριψης Αιτήσεων 
Χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Παρέμβασης Ι του Α΄ κύκλου της Ενιαίας 
Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία.  

8) Η ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ να ενημερώσει όλους τους ενδιαφερόμενους για την απόφαση αυτή.  

9) Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στις ιστοσελίδες:  

 της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ (www.antagonistikotita.gr)  

 της ΓΓΕΤ (www.gsrt.gr) 

 της EΥΔΕ ΕΤΑΚ (www.eyde-etak.gr),  

 του ΕΣΠΑ (www.espa.gr) 

 

Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας 

 

Αθανάσιος Κυριαζής 
Συνημμένα:  
Παράρτημα Ι - Αιτήσεις χρηματοδότησης της Παρέμβασης Ι, του Α΄ κύκλου της δράσης  ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ που απορρίπτονται α) λόγω μη συγκέντρωσης της ελάχιστης αποδεκτής βαθμολογίας είτε σε επιμέρους 
κατηγορία/ες κριτηρίων είτε και στο σύνολο της βαθμολογίας ή β) λόγω μη συμβατότητας με θεματικό τομέα ή γ) 
λόγω μη πλήρωσης τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής ή δ) λόγω υποβολής επιστολής παραίτησης ή  ε) λόγω μη 
κατάθεσης φακέλου δικαιολογητικών. 
 

Κοινοποίηση: 
 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, κ. Α. Γεωργιάδη 
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ, κ. Δ. Σκάλκου 
 Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαρθρωτικών Ταμείων (EKT-ΕΤΠΑ-ΤΣ) κας Ν. Δανδόλου 
 Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων,  Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 
 Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 
 Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα 
 Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ), Νίκης 10, 10180 Αθήνα 
 Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) 
 ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ , Γραφείο Προϊσταμένης, Μονάδες Α1, Α2, Β1, Γ 
 ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας 
 
Εσωτερική διανομή: 
 Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, κ. Χ. Δήμα 
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Έρευνας & Τεχνολογίας, Καθ. κ. Α. Κυριαζή 
 ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ 

http://www.antagonistikotita.gr/
http://www.gsrt.gr/
http://www.eyde-etak.gr/
http://www.espa.gr/
ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 7 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 7 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 7 από 34       

 

 

  

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

Αιτήσεις χρηματοδότησης της Παρέμβασης Ι, του Α΄ κύκλου της δράσης ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ  

που απορρίπτονται:  
α) λόγω μη συγκέντρωσης της ελάχιστης αποδεκτής βαθμολογίας είτε σε επιμέρους κατηγορία/ες 

κριτηρίων είτε και στο σύνολο της βαθμολογίας ή β) λόγω μη συμβατότητας με θεματικό τομέα 
ή γ) λόγω μη πλήρωσης τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής 

ή δ) λόγω υποβολής επιστολής παραίτησης 
ή ε) λόγω μη κατάθεσης φακέλου δικαιολογητικών 

 
Α) Απορρίπτονται λόγω μη συγκέντρωσης της ελάχιστης αποδεκτής βαθμολογίας είτε σε επιμέρους 
κατηγορία/ες κριτηρίων είτε και στο σύνολο της βαθμολογίας 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

1 
Τ1ΕΔΚ-00018 

1_ΥΚΑ: Υλικά – 
Κατασκευές 

1,8 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

2 
Τ1ΕΔΚ-00019 

6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

1 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

3 
Τ1ΕΔΚ-00038 

3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 
Βιομηχανία τροφίμων 

2,9 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

4 

Τ1ΕΔΚ-00042 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

3,2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα 

5 

Τ1ΕΔΚ-00052 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,5 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

6 

Τ1ΕΔΚ-00105 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

2,8 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

7 

Τ1ΕΔΚ-00161 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,85 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

7 

Τ1ΕΔΚ-00161 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,85 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

8 
Τ1ΕΔΚ-00191 

5_ΥΦΑ: Υγεία και 
Φάρμακα 

1 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

9 

Τ1ΕΔΚ-00228 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,8 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 8 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 8 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 8 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

10 

Τ1ΕΔΚ-00278 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,3 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

11 

Τ1ΕΔΚ-00312 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,4 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

11 

Τ1ΕΔΚ-00312 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,4 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

12 

Τ1ΕΔΚ-00338 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,15 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

13 

Τ1ΕΔΚ-00386 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,5 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

14 

Τ1ΕΔΚ-00387 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,65 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

15 

Τ1ΕΔΚ-00396 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

16 

Τ1ΕΔΚ-00411 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,75 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

17 

Τ1ΕΔΚ-00414 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,05 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

18 

Τ1ΕΔΚ-00432 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,65 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

18 

Τ1ΕΔΚ-00432 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,65 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

19 

Τ1ΕΔΚ-00542 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,75 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 9 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 9 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 9 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

20 

Τ1ΕΔΚ-00583 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

21 

Τ1ΕΔΚ-00602 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

22 

Τ1ΕΔΚ-00603 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,15 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

23 

Τ1ΕΔΚ-00644 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

24 

Τ1ΕΔΚ-00656 
1_ΥΚΑ: Υλικά – 

Κατασκευές 
1,2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδας 

25 

Τ1ΕΔΚ-00664 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,25 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

26 

Τ1ΕΔΚ-00674 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 2 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

27 

Τ1ΕΔΚ-00689 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,95 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδας 

28 

Τ1ΕΔΚ-00769 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,4 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

28 

Τ1ΕΔΚ-00769 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,4 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

29 

Τ1ΕΔΚ-00797 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,65 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

30 

Τ1ΕΔΚ-00805 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

3,2 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 10 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 10 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 10 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

31 

Τ1ΕΔΚ-00840 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

0,5 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

32 

Τ1ΕΔΚ-00853 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,15 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

32 

Τ1ΕΔΚ-00853 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,15 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

33 
Τ1ΕΔΚ-00889 

5_ΥΦΑ: Υγεία και 
Φάρμακα 

1,2 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

34 

Τ1ΕΔΚ-00986 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

35 

Τ1ΕΔΚ-01012 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

36 

Τ1ΕΔΚ-01016 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,95 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

37 

Τ1ΕΔΚ-01045 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,15 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

38 

Τ1ΕΔΚ-01058 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,05 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

38 

Τ1ΕΔΚ-01058 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,05 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

39 

Τ1ΕΔΚ-01091 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,45 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

40 

Τ1ΕΔΚ-01100 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

4,35 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

41 
Τ1ΕΔΚ-01120 

4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 
Βιώσιμη Ανάπτυξη 

2,75 
ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 11 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 11 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 11 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

41 

Τ1ΕΔΚ-01120 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,75 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

42 

Τ1ΕΔΚ-01146 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

3,05 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

43 

Τ1ΕΔΚ-01162 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
1,8 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

44 

Τ1ΕΔΚ-01165 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

45 

Τ1ΕΔΚ-01195 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

46 

Τ1ΕΔΚ-01202 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,4 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

47 

Τ1ΕΔΚ-01242 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,3 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

47 

Τ1ΕΔΚ-01242 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,3 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Στ. 
Ελλάδα 

48 

Τ1ΕΔΚ-01279 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,65 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

48 

Τ1ΕΔΚ-01279 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,65 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

49 

Τ1ΕΔΚ-01292 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,65 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία,  Δυτική Ελλάδα 

49 

Τ1ΕΔΚ-01292 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,65 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 12 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 12 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 12 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

50 

Τ1ΕΔΚ-01297 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,6 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

51 

Τ1ΕΔΚ-01318 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,05 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

52 

Τ1ΕΔΚ-01342 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,25 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Στ. 
Ελλάδα 

53 

Τ1ΕΔΚ-01362 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

3,55 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

54 

Τ1ΕΔΚ-01379 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,7 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

54 

Τ1ΕΔΚ-01379 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,7 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

54 

Τ1ΕΔΚ-01379 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,7 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Ν. Αιγαίο 

55 

Τ1ΕΔΚ-01395 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,55 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Στ. 
Ελλάδα 

56 

Τ1ΕΔΚ-01400 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,4 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

57 

Τ1ΕΔΚ-01425 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,55 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

58 

Τ1ΕΔΚ-01471 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,25 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

59 

Τ1ΕΔΚ-01506 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,35 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

60 

Τ1ΕΔΚ-01574 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,7 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 13 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 13 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 13 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

61 

Τ1ΕΔΚ-01590 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

62 

Τ1ΕΔΚ-01595 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

63 

Τ1ΕΔΚ-01643 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

64 

Τ1ΕΔΚ-01649 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

3,1 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

65 

Τ1ΕΔΚ-01685 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

2,3 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

66 

Τ1ΕΔΚ-01753 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,15 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

67 

Τ1ΕΔΚ-01766 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,5 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

68 

Τ1ΕΔΚ-01823 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,6 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

68 

Τ1ΕΔΚ-01823 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,6 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

69 

Τ1ΕΔΚ-01873 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

70 

Τ1ΕΔΚ-01925 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,8 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

71 

Τ1ΕΔΚ-01941 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
3,1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 14 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 14 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 14 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

71 

Τ1ΕΔΚ-01941 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
3,1 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

71 

Τ1ΕΔΚ-01941 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
3,1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Στ. 
Ελλάδα 

72 

Τ1ΕΔΚ-02019 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,65 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

73 

Τ1ΕΔΚ-02023 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,6 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

74 

Τ1ΕΔΚ-02077 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,4 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

75 

Τ1ΕΔΚ-02085 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,9 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

76 

Τ1ΕΔΚ-02108 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,65 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

77 

Τ1ΕΔΚ-02113 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,65 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

78 

Τ1ΕΔΚ-02117 
1_ΥΚΑ: Υλικά – 

Κατασκευές 
2,65 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

79 

Τ1ΕΔΚ-02167 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,95 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

80 

Τ1ΕΔΚ-02224 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,65 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

81 

Τ1ΕΔΚ-02250 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,65 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Στ. 
Ελλάδα 

82 

Τ1ΕΔΚ-02328 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 2,15 
ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 15 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 15 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 15 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

83 

Τ1ΕΔΚ-02338 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

84 

Τ1ΕΔΚ-02356 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

85 

Τ1ΕΔΚ-02381 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,45 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

86 

Τ1ΕΔΚ-02432 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,6 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

86 

Τ1ΕΔΚ-02432 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,6 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

87 

Τ1ΕΔΚ-02437 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,5 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

88 

Τ1ΕΔΚ-02446 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,65 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

89 

Τ1ΕΔΚ-02450 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,95 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

90 

Τ1ΕΔΚ-02487 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 2,4 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

91 

Τ1ΕΔΚ-02510 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,9 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

92 

Τ1ΕΔΚ-02545 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,1 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 16 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 16 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 16 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

93 

Τ1ΕΔΚ-02548 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

94 

Τ1ΕΔΚ-02554 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,25 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

95 

Τ1ΕΔΚ-02602 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,3 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

96 

Τ1ΕΔΚ-02623 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,7 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

97 

Τ1ΕΔΚ-02626 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,55 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

98 

Τ1ΕΔΚ-02628 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

99 

Τ1ΕΔΚ-02670 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

100 

Τ1ΕΔΚ-02697 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,75 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

101 

Τ1ΕΔΚ-02700 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,85 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

102 

Τ1ΕΔΚ-02767 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 1,9 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

103 

Τ1ΕΔΚ-02776 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,35 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

104 

Τ1ΕΔΚ-02777 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
3,35 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 17 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 17 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 17 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

105 

Τ1ΕΔΚ-02810 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,25 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

106 

Τ1ΕΔΚ-02832 
1_ΥΚΑ: Υλικά – 

Κατασκευές 
2,7 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

107 

Τ1ΕΔΚ-02838 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,8 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

108 

Τ1ΕΔΚ-02885 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,7 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

109 

Τ1ΕΔΚ-02910 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
3,1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

110 

Τ1ΕΔΚ-02916 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,45 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

111 

Τ1ΕΔΚ-02928 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,6 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

112 

Τ1ΕΔΚ-02948 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,05 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

113 

Τ1ΕΔΚ-02951 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,75 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

114 

Τ1ΕΔΚ-02967 
1_ΥΚΑ: Υλικά – 

Κατασκευές 
2,45 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

115 

Τ1ΕΔΚ-03015 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,3 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

116 

Τ1ΕΔΚ-03016 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
3,3 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

117 

Τ1ΕΔΚ-03018 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 1 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 18 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 18 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 18 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

118 

Τ1ΕΔΚ-03024 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

118 

Τ1ΕΔΚ-03024 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,2 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

119 

Τ1ΕΔΚ-03088 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,1 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

120 

Τ1ΕΔΚ-03091 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

121 

Τ1ΕΔΚ-03112 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
3,4 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

122 

Τ1ΕΔΚ-03113 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,65 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

122 

Τ1ΕΔΚ-03113 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,65 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

123 

Τ1ΕΔΚ-03125 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

3,1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

123 

Τ1ΕΔΚ-03125 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

3,1 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

124 

Τ1ΕΔΚ-03182 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,4 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

125 

Τ1ΕΔΚ-03184 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,7 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

126 

Τ1ΕΔΚ-03193 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

1,2 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 19 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 19 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 19 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

127 

Τ1ΕΔΚ-03207 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,5 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

127 

Τ1ΕΔΚ-03207 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Ν. Αιγαίο 

128 

Τ1ΕΔΚ-03215 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,8 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

129 

Τ1ΕΔΚ-03220 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,6 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

130 

Τ1ΕΔΚ-03251 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,8 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

131 

Τ1ΕΔΚ-03274 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
3,05 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

132 

Τ1ΕΔΚ-03283 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,8 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

133 

Τ1ΕΔΚ-03295 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,45 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

134 

Τ1ΕΔΚ-03347 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
3,05 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

135 

Τ1ΕΔΚ-03350 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,3 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

136 

Τ1ΕΔΚ-03352 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

137 

Τ1ΕΔΚ-03374 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Ν. Αιγαίο 

138 

Τ1ΕΔΚ-03387 
1_ΥΚΑ: Υλικά – 

Κατασκευές 
2,3 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 20 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 20 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 20 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

139 

Τ1ΕΔΚ-03415 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
3,15 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

140 

Τ1ΕΔΚ-03460 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,8 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

140 

Τ1ΕΔΚ-03460 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,8 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

141 

Τ1ΕΔΚ-03467 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1,7 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

142 

Τ1ΕΔΚ-03491 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,65 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Ν. Αιγαίο 

143 

Τ1ΕΔΚ-03515 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,3 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

144 

Τ1ΕΔΚ-03534 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,7 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

145 

Τ1ΕΔΚ-03537 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,65 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

145 

Τ1ΕΔΚ-03537 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,65 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

146 

Τ1ΕΔΚ-03555 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,95 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

147 

Τ1ΕΔΚ-03566 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 3,2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

147 

Τ1ΕΔΚ-03566 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 3,2 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 21 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 21 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 21 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

148 

Τ1ΕΔΚ-03575 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,5 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

149 

Τ1ΕΔΚ-03625 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,05 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

150 

Τ1ΕΔΚ-03668 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,6 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

151 

Τ1ΕΔΚ-03680 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,9 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

152 

Τ1ΕΔΚ-03697 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,8 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

153 

Τ1ΕΔΚ-03744 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Ν. Αιγαίο 

154 

Τ1ΕΔΚ-03756 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,5 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

155 

Τ1ΕΔΚ-03766 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες  

2,8 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

156 

Τ1ΕΔΚ-03773 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

157 

Τ1ΕΔΚ-03809 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
1,8 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Ν. Αιγαίο 

158 

Τ1ΕΔΚ-03821 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,55 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

159 

Τ1ΕΔΚ-03823 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,4 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

160 

Τ1ΕΔΚ-03871 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,95 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 22 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 22 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 22 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

161 

Τ1ΕΔΚ-03877 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,3 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

162 

Τ1ΕΔΚ-03892 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,45 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

163 

Τ1ΕΔΚ-03907 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

164 

Τ1ΕΔΚ-03963 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Ν. Αιγαίο 

165 

Τ1ΕΔΚ-04000 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,4 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

166 

Τ1ΕΔΚ-04001 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
1,25 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Στ. 
Ελλάδα 

167 

Τ1ΕΔΚ-04024 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

2,3 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

168 

Τ1ΕΔΚ-04072 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,7 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

168 

Τ1ΕΔΚ-04072 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,7 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

168 

Τ1ΕΔΚ-04072 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,7 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

169 

Τ1ΕΔΚ-04143 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

2,3 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

170 

Τ1ΕΔΚ-04160 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
3,15 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

170 

Τ1ΕΔΚ-04160 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
3,15 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Στ. 
Ελλάδα 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 23 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 23 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 23 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

171 

Τ1ΕΔΚ-04186 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,9 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

172 

Τ1ΕΔΚ-04190 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,65 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

173 

Τ1ΕΔΚ-04226 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1,75 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

174 

Τ1ΕΔΚ-04228 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

3,45 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

175 

Τ1ΕΔΚ-04252 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
0,9 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

176 

Τ1ΕΔΚ-04261 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

177 

Τ1ΕΔΚ-04273 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,15 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

178 

Τ1ΕΔΚ-04306 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,75 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

179 

Τ1ΕΔΚ-04314 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

180 

Τ1ΕΔΚ-04330 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

181 

Τ1ΕΔΚ-04342 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,3 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

182 

Τ1ΕΔΚ-04352 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,25 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Ν. Αιγαίο 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 24 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 24 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 24 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

183 

Τ1ΕΔΚ-04378 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,65 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

184 

Τ1ΕΔΚ-04394 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
3 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

185 

Τ1ΕΔΚ-04411 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

3,4 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

186 

Τ1ΕΔΚ-04412 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

0,7 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

187 

Τ1ΕΔΚ-04414 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1,7 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

188 

Τ1ΕΔΚ-04420 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,75 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

189 

Τ1ΕΔΚ-04421 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,4 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

190 

Τ1ΕΔΚ-04432 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,35 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

191 

Τ1ΕΔΚ-04462 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

3,3 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

192 

Τ1ΕΔΚ-04485 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,9 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

193 

Τ1ΕΔΚ-04490 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,9 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

194 

Τ1ΕΔΚ-04523 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,8 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

195 

Τ1ΕΔΚ-04528 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,5 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 25 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 25 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 25 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

195 

Τ1ΕΔΚ-04528 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,5 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

196 

Τ1ΕΔΚ-04531 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,25 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

196 

Τ1ΕΔΚ-04531 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,25 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

197 

Τ1ΕΔΚ-04546 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,9 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

198 

Τ1ΕΔΚ-04555 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1,5 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

199 

Τ1ΕΔΚ-04562 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,95 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

200 

Τ1ΕΔΚ-04597 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,8 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

201 

Τ1ΕΔΚ-04627 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,35 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

202 

Τ1ΕΔΚ-04677 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,95 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

203 

Τ1ΕΔΚ-04683 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,9 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

204 

Τ1ΕΔΚ-04765 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,75 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

205 

Τ1ΕΔΚ-04807 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,65 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

206 

Τ1ΕΔΚ-04820 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 1,25 
ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 26 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 26 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 26 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

207 

Τ1ΕΔΚ-04821 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

208 

Τ1ΕΔΚ-04833 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,5 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

209 

Τ1ΕΔΚ-04856 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
3,4 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

210 

Τ1ΕΔΚ-04858 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

3,2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

211 

Τ1ΕΔΚ-04899 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1,5 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

212 

Τ1ΕΔΚ-04919 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

212 

Τ1ΕΔΚ-04919 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 2 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

213 

Τ1ΕΔΚ-04924 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

214 

Τ1ΕΔΚ-04926 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,8 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

215 

Τ1ΕΔΚ-04941 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,35 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

216 

Τ1ΕΔΚ-04976 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,55 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

217 

Τ1ΕΔΚ-04980 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,75 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 27 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 27 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 27 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

218 

Τ1ΕΔΚ-04991 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
3,7 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

219 

Τ1ΕΔΚ-05003 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

1,8 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

220 

Τ1ΕΔΚ-05012 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,3 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

221 

Τ1ΕΔΚ-05022 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,1 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

222 

Τ1ΕΔΚ-05026 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
1,1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

223 

Τ1ΕΔΚ-05050 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1,55 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

224 

Τ1ΕΔΚ-05072 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,75 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

225 

Τ1ΕΔΚ-05085 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,25 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

226 

Τ1ΕΔΚ-05087 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 1,8 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

227 

Τ1ΕΔΚ-05117 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

228 

Τ1ΕΔΚ-05187 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

3,1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

229 

Τ1ΕΔΚ-05187 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

3,1 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

229 

Τ1ΕΔΚ-05211 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,4 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 28 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 28 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 28 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

230 

Τ1ΕΔΚ-05218 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,9 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

231 

Τ1ΕΔΚ-05218 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
2,9 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Στ. 
Ελλάδα 

231 

Τ1ΕΔΚ-05227 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,95 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

232 

Τ1ΕΔΚ-05227 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,95 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

232 

Τ1ΕΔΚ-05242 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1,5 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

233 

Τ1ΕΔΚ-05257 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,6 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

234 

Τ1ΕΔΚ-05261 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

235 

Τ1ΕΔΚ-05265 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,65 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

236 

Τ1ΕΔΚ-05281 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες  

0,75 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

237 

Τ1ΕΔΚ-05287 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες  

1,8 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

238 

Τ1ΕΔΚ-05307 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1,7 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

239 

Τ1ΕΔΚ-05314 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,35 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 29 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 29 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 29 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

240 

Τ1ΕΔΚ-05327 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
2,8 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

241 

Τ1ΕΔΚ-05372 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες 

2,15 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

242 

Τ1ΕΔΚ-05398 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

1 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

243 

Τ1ΕΔΚ-05454 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1,75 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

244 

Τ1ΕΔΚ-05457 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,1 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

245 

Τ1ΕΔΚ-05465 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,95 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

246 

Τ1ΕΔΚ-05466 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,95 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

247 

Τ1ΕΔΚ-05488 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
2,9 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

248 

Τ1ΕΔΚ-05497 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1,8 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

249 

Τ1ΕΔΚ-05524 
1_ΥΚΑ: Υλικά – 

Κατασκευές 
1,5 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

250 

Τ1ΕΔΚ-05530 
6_ΜΕΑ: Μεταφορές και 
Εφοδιαστική Αλυσίδα 

2 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

251 

Τ1ΕΔΚ-05559 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

252 

Τ1ΕΔΚ-05561 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
3,3 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 30 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 30 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 30 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

253 

Τ1ΕΔΚ-05566 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,5 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

254 

Τ1ΕΔΚ-05566 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,5 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

254 

Τ1ΕΔΚ-05589 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1,7 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

255 

Τ1ΕΔΚ-05589 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1,7 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

255 

Τ1ΕΔΚ-05599 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
1,5 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

256 

Τ1ΕΔΚ-05607 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
3,7 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

257 

Τ1ΕΔΚ-05619 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1,9 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

258 

Τ1ΕΔΚ-05638 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
2,95 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

259 

Τ1ΕΔΚ-05654 7_ΕΝΕ: Ενέργεια 1 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

260 

Τ1ΕΔΚ-05657 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες  

1,95 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

261 

Τ1ΕΔΚ-05658 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός 

Πολιτισμός και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες  

1,95 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

262 

Τ1ΕΔΚ-05692 
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
1,75 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

263 

Τ1ΕΔΚ-05694 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,05 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 31 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 31 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 31 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

264 

Τ1ΕΔΚ-05706 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

 

Β) Απορρίπτονται λόγω μη συμβατότητας με θεματικό τομέα 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας Κατηγορία Περιφέρειας 

1 
Τ1ΕΔΚ-05578 2_ΤΠΔ: Τουρισμός Πολιτισμός 

και Δημιουργικές Βιομηχανίες 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, 

Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

2 
Τ1ΕΔΚ-05016 3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 
Ανατολική Μακεδονία & Θράκη, 
Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

 
Γ) Απορρίπτονται λόγω μη πλήρωσης τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

1 Τ1ΕΔΚ-00393 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
4,25 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

1 Τ1ΕΔΚ-00393 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
4,25 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία 

& Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, 
Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

1 Τ1ΕΔΚ-00393 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
4,25 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Στ. 
Ελλάδα 

2 Τ1ΕΔΚ-00642 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός Πολιτισμός 
και Δημιουργικές Βιομηχανίες 

3,55 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

3 
 

Τ1ΕΔΚ-00680 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
4,1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία 

& Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, 
Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

4 Τ1ΕΔΚ-00684 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός Πολιτισμός 
και Δημιουργικές Βιομηχανίες 

3,65 
 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

5 Τ1ΕΔΚ-01269 1_ΥΚΑ: Υλικά – Κατασκευές 4,35 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία 

& Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, 
Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 32 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 32 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 32 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

5 Τ1ΕΔΚ-01269 1_ΥΚΑ: Υλικά – Κατασκευές 4,35 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

5 Τ1ΕΔΚ-01269 1_ΥΚΑ: Υλικά – Κατασκευές 4,35 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

6 Τ1ΕΔΚ-01863 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,85 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

7 Τ1ΕΔΚ-02514 5_ΥΦΑ: Υγεία και Φάρμακα 4,5 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία 

& Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, 
Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

7 Τ1ΕΔΚ-02514 5_ΥΦΑ: Υγεία και Φάρμακα 4,5 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

8 Τ1ΕΔΚ-03001 5_ΥΦΑ: Υγεία και Φάρμακα 4,75 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

8 Τ1ΕΔΚ-03001 5_ΥΦΑ: Υγεία και Φάρμακα 4,75 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

8 Τ1ΕΔΚ-03001 5_ΥΦΑ: Υγεία και Φάρμακα 4,75 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Στ. 

Ελλάδα 

9 Τ1ΕΔΚ-03280 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
4,4 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία 

& Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, 
Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

10 Τ1ΕΔΚ-03419 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
4,25 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία 

& Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, 
Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

10 Τ1ΕΔΚ-03419 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
4,25 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

11 Τ1ΕΔΚ-04264 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός Πολιτισμός 
και Δημιουργικές Βιομηχανίες 

3,35 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

12 Τ1ΕΔΚ-04265 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,7 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

13 Τ1ΕΔΚ-04613 5_ΥΦΑ: Υγεία και Φάρμακα 3,5 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

14 Τ1ΕΔΚ-04906 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3,6 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 33 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 33 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 33 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

15 Τ1ΕΔΚ-05177 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
4,9 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία 

& Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, 
Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

15 Τ1ΕΔΚ-05177 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
4,9 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

16 Τ1ΕΔΚ-05217 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός Πολιτισμός 
και Δημιουργικές Βιομηχανίες 

3,3 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 

Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

17 Τ1ΕΔΚ-05493 
2_ΤΠΔ: Τουρισμός Πολιτισμός 
και Δημιουργικές Βιομηχανίες 

3,4 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

 

Δ) Απορρίπτονται λόγω υποβολής επιστολής παραίτησης 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

1 Τ1ΕΔΚ-00280 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
4,1 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

2 Τ1ΕΔΚ-00307 

2_ΤΠΔ: Τουρισμός 
Πολιτισμός και 
Δημιουργικές 
Βιομηχανίες 

4,25 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

3 Τ1ΕΔΚ-02747 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
4,25 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

4 Τ1ΕΔΚ-02881 
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
4,35 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

5 Τ1ΕΔΚ-02140 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και 

Βιομηχανία τροφίμων 
3 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική και 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας 

 
 

Ε) Απορρίπτονται λόγω μη κατάθεσης φακέλου δικαιολογητικών 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ



                                      Σελίδα 34 από 34       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 34 από 34 

  

 

  

                                       Σελίδα 34 από 34       

 

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδ. 
Πρότασης 

Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

1 Τ1ΕΔΚ-05570                    

2_ΤΠΔ: Τουρισμός 
Πολιτισμός και 
Δημιουργικές 
Βιομηχανίες 

4,35 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Δυτική 
Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

2 Τ1ΕΔΚ-02685 
3_ΑΓΡ: Αγροδιατροφή 

και Βιομηχανία 
τροφίμων 

3,15 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική, 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Ανατολική Μακεδονία & 
Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 

Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδας και 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: Στερεά 

Ελλάδα 
 

3 Τ1ΕΔΚ-01265 
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 
3 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

 
 

 

 

  

ΑΔΑ: Ψ4Μ146ΜΤΛΡ-ΦΔΙ


		2020-02-14T11:58:59+0200
	Athens




